Avenida Tiradentes nº 360 | 1º Andar | Salas 13/14 | (14) 3373.2288 | CEP 18.900-025 | Santa Cruz do Rio Pardo - SP

UNIÃO DOS MUNICÍPIOS DA MÉDIA SOROCABANA

Consórcio Intermunicipal

ATA DA SESSÃO PÚBLICA

Processo Administrativo nº. 23/2022
Modalidade Concorrência Pública nº. 01/2022
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de  materiais didáticos e pedagógicos
de apoio a aprendizagem nas áreas de língua portuguesa, matemática e metodologia de
escola saudável que envolve a temática " saúde e educação" com módulos para alunos e
professores, que contemplem livros didáticos, manuais do professor, avaliações periódicas
da aprendizagem e sistema de gestão de resultados por meio digital, visando atender a
demanda dos municípios consorciados conforme detalhado no termo de referência.

PREÂMBULO

Aos vinte e três dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e dois (23/09/2022) às

09h30mm, reuniram-se sede da UMMES, situada na Avenida Tiradentes nº 360 | 1º Andar | Salas

13/14 | (14) 3373.2288 | CEP 18.900-025 | Santa Cruz do Rio Pardo - SP, onde se realizou a

sessão pública para recebimento e abertura dos envelopes contendo as propostas de preços,

proposta técnica e a documentação da habilitação, apresentados em razão do certame licitatório

na modalidade Concorrência Publica nº. 01/2022, cujo objeto Contratação de empresa para

prestação de serviço de locação de sistema informatizado integrado oficial de comunicação

interna e externa, gestão documental eletrônica e central de atendimento, conforme

especificações constantes do termo de referência a saber:

Presentes Kecylin Regiane Pedroso, bem como a Equipe de Apoio constituída pela servidora
Nathalia Tocaia Gabriel.

Iniciado os trabalhos, procedeu-se o recebimento e o protocolo dos documentos de
credenciamento e envelopes 01 (Proposta Comercial), 02 (Proposta Técnica) e 03 (documentos
de Habilitação) das licitantes presentes.

DO CREDENCIAMENTO

Na sequência os documentos de credenciamento.

Do exame dos documentos pela Presidente apresentados para o credenciamento restaram
credenciadas as seguintes empresas e os seus respectivos representantes quais comprovaram
poderes de representação na forma estabelecida no edital:

1 – PUBLICAÇÕES BRASIL CULTURA LTDA
NATIELE ELOUIESE BATISTA SOLA - RG: 41.479.788-7 e CPF: 367.495.228-90

2 – EDITORA SAÚDE BRASIL
FABRICIO TAUFNER CORREA - RG: 1.046.377 e CPF: 030.932.847-08

3 – EDITORA ÁTICA S.A.
ARI BARBIERI DOS SANTOS - RG: 34.940.503-07 e CPF: 504.304.599-04

Após, a presidente comunicou o encerramento do credenciamento.

HABILITAÇÃO

Avenida Tiradentes nº 360 | 1º Andar | Salas 13/14 | (14) 3373.2288 | CEP 18.900-025 | Santa Cruz do Rio Pardo - SP

UNIÃO DOS MUNICÍPIOS DA MÉDIA SOROCABANA

Consórcio Intermunicipal

A presidente da Sessão solicitou aos membros da CPL e aos Licitantes que rubricassem os

envelopes e que conferissem sua inviolabilidade. Em prosseguimento o mesmo, procedeu a

abertura dos envelopes de Habilitação e suspendeu a Sessão para análise pela Comissão

Especial e pela Comissão Permanente de Licitações, ficando a nova sessão a ser marcada após

essa análise e parecer final.

Os documentos de habilitação examinados e as propostas dos credenciados foram rubricados
pela CPL e pelos membros da equipe de apoio e colocados à disposição dos licitantes para
exame e rubrica.

ENCERRAMENTO

Nada mais havendo a relatar, deu-se por encerrada a sessão às 10h43min. Eu Kecylin Regiane
Pedroso lavrei a presente ata que, após lida e achado conforme, segue assinada por mim, e
demais presentes que permaneceram até a lavratura da mesma.

__________________________________
KECYLIN REGIANE PEDROSO
Presidente

__________________________________
NATHALIA TOCAIA GABRIEL
Membro da CPL

__________________________________
PUBLICAÇÕES BRASIL CULTURA LTDA
NATIELE ELOUIESE BATISTA SOLA

__________________________________
EDITORA SAÚDE BRASIL
FABRICIO TAUFNER CORREA

__________________________________
EDITORA ÁTICA S.A.
ARI BARBIERI DOS SANTOS